
NUM. DOC. 52/2001       NUM.MECC. 200107886/93 

 

CITTA' DI TORINO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 

 

C.10 - ART. 42 COMMA 2 – L’ANZIANO E LA SUA SALUTE – SPESA PRESUNTA LIRE 

3.500.000 PARI A EURO 1807,60=. 

 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 

Giovanni BARROCU , riferisce: 

 

In relazione alla fattiva collaborazione tra la Circoscrizione 10 e il Distretto 10 dell’ASL1, si propone 

 con il presente atto deliberativo di organizzare iniziative di informazione e di promozione della salute 

rivolte alla popolazione anziana del quartiere Mirafiori Sud a titolo gratuito. Nello specifico si  tratta di 

realizzare dieci incontri mensili su argomenti di geriatria e gerontologia che si svolgeranno dalla data di 

esecutività del presente atto deliberativo  a fine luglio 2002 presso 

l’ ASL 1 Distretto 10 ( sala riunioni della R.S.A. di Via Plava 75) e presso la sede della Biblioteca 

Civica “Cesare Pavese” di Via Candiolo 79, in considerazione dell’estensione del territorio della 

Circoscrizione. 

 Saranno così articolati: 

- L’invecchiamento della popolazione: aspetti demografici. 

- Salute e vecchiaia: norma e normalità. 

- Prevenzione della vecchiaia e nella vecchiaia. 

- La sessualità nell’anziano. 

- Arterosclerosi: fattori di rischio. 

- Aspetti psicologici della vecchiaia. 

- L’invecchiamento cerebrale “normale” e “patologico”. 

- Percorsi riabilitativi nella demenza: il centro diurno. 

- Apprendimento e vecchiaia: il vecchio nell’arte. 

- L’animazione nella R.S.A. di Via Plava. 

Per quanto riguarda la pubblicizzazione 2001/2002, si procederà alla produzione di locandine  la cui 

spesa presunta di Lire 3.500.000 pari a Euro 1.807,60 trova capienza per Lire 1.050.000 pari a Euro 

542,28 sui fondi  già impegnati sul bilancio 2001 con Determinazione Dirigenziale n. mecc. 

200006841/93 esecutiva dal 2.08.2000  e per Lire 2.450.000 pari a Euro 1.265,32 su altri fondi del 

bilancio 2002 che si impegneranno con apposita Determinazione Dirigenziale.  

Questa programmazione è stata discussa nella IV Commissione del 3.09.2001. 

 La presente Delibera è stata licenziata dalla Giunta del 25.09.2001. 

Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 



 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale fra 

l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie” attribuite ai Consigli 

Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica 

- favorevole sulla regolarità contabile. 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  

 

1) di approvare la pubblicizzazione di 10 incontri mensili sulla salute dell’anziano così come specificato in 

narrativa. La  spesa presunta ammonta a Lire 3.500.000 pari a Euro 1.807,60 e trova capienza per 

Lire 1.050.000 pari a Euro 542,28 sui fondi  già impegnati sul bilancio 2001 con Determinazione 

Dirigenziale n. mecc. 200006841/93  esecutiva dal 2.08.2000 e per Lire 2.450.000 pari a Euro 

1.265,32 su altri fondi del bilancio 2002 che si impegneranno con apposita Determinazione 

Dirigenziale.  

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 

T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente 

esito: 

PRESENTI E VOTANTI  N. 22 

FAVOREVOLI  N. 22 

CONTRARI   N.  // 

ASTENUTI   N.  // 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la pubblicizzazione di 10 incontri mensili sulla salute dell’anziano così come specificato 

in narrativa.La  spesa presunta ammonta a Lire 3.500.000 pari a Euro 1.807,60 e trova capienza  

per Lire 1.050.000 pari a Euro 542,28 sui fondi già impegnati sul bilancio 2001  con Determinazione 

Dirigenziale n. mecc. 200006841/93 esecutiva dal 2.08.2000  e per Lire 2.450.000 pari a Euro 

1.265,32 su altri fondi del bilancio 2002 che si impegneranno con apposita Determinazione 

Dirigenziale.  

 

Prima della votazione dell’I.E. escono fuori aula i  Consiglieri: Acquaviva, Albano, Calella, Deiana, 

Infelise, Minutello, Perillo, Rastelli, Regalbuto. 

 



2) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento 

degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

                                                                                                                                                 


